
 

 

 

 

 

 

 

ご入学、おめでとうございます。職員も上級生も、新入生の入学を楽しみにしていまし

た。本日の入学式では９１名の児童が入学し、明日から６２５名の子どもたち全員がそろ

うことになります。全校児童がそろうことで、いよいよ新学期が始まったのだなと、身も

心も引き締まる思いです。太宰府西小学校が、子どもたちにとって通いたい学校に、保護

者の皆様にとって通わせたい学校に、地域の皆様にとって応援したくなる学校になります

よう努めて参ります。 

さて、全国の様々な学校においては、新型コロナウイルス感染症の感染防止および感染

拡大防止対策を講じながら学びを継続させていくことが求められています。このことにつ

いては本校も例外ではありません。 

家庭における検温と健康観察、登下校時および学習中のマスク着用、手洗いの励行、こ

まめな換気、給食の個別化、感染リスクのある学習活動・学校行事の中止や延期など、可

能な限りの対策を行っているところです。一方で、確かな学力・豊かな心・健やかな体の

育成は、学校に課せられた中心的な役割ですから、子どもたち一人一人の可能性を伸ばす

ようしっかりと取り組んでいます。 

これから、保護者の皆様におかれましては、お子様の様子を見聞きする中で、不安に思

うことやお尋ねになりたいことなどが出てくるのではないかと思います。そのようなとき

には、遠慮なく担任にお尋ねください。皆様の声に耳を傾け、いっしょに解決方法などを

考えていきたいと思います。 

担任以外にも、心身の健康のことであれば養護教諭、給食関係のことであれば栄養士、

事務手続きのことであれば事務官がいますので、そちらにもお尋ねいただければと思いま

す。また、教頭や私（校長）もいつでもお話を伺いますので、遠慮なくお尋ねください。 

本校は、学校・家庭・地域の三者がそれぞれに自分たちの役割を果たすと共に、互いに

協力して子どもたちを育てていく「コミュニティ・スクール」制度を取り入れています。 

保護者の皆様と学校がお子様のことについてじっくりと話し合い、最良の教育環境を整

えることができるようにしたいと思いますので、皆様方のご理解とご協力を賜りますよう、

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

  

【令和 3年度 コミュニティ・スクール太宰府西小学校 校長通信】 No.１ （新入生用） 

まほろばの丘から 
令和３年 ４月１３日  文責 校長 江口 尋信 

【校長の自己紹介】 

４月１日の異動により、水城小学校から赴任して参りました校長の江口尋信（えぐち ひろの

ぶ）と申します。平成２７年度、１年間ではありますが、太宰府西小学校の教頭として、多くの

保護者の皆様、地域の皆様にお世話になりました。この度、6年ぶりに太宰府西小学校で働くチャ

ンスをいただきましたので、子どもたちの健やかな成長のために頑張って参ります。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

 

http://www.irasutoya.com/2014/10/blog-post_492.html

